



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código CATM AT / CATS ER	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	292730	ÁGUA SANITÁRIA	UN	912
2.	226700	ÁGUA SANITÁRIA	UN	3120
3.	380018	ÁLCOOL ETÍLICO	UN	2462
4.	481012	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	UN	2048
5.	348377	ÁLCOOL ETÍLICO	UN	250
6.	394734	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	UN	50
7.	419110	BALDE	UN	30
8.	216085	BALDE	UN	100
9.	283660	BALDE	UN	120
10.	316851	BALDE	UN	100
11.	293181	CERA	UN	300
12.	481318	DENTIFRÍCIO	UN	100
13.	452037	DENTIFRÍCIO	UN	100
14.	284611	DESENGRIPANTE	UN	20
15.	307892	DESENTUPIDOR PIA	UN	45
16.	241711	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	UN	53
17.	607579	DESINFETANTE	UN	924
18.	607579	DESINFETANTE	UN	100
19.	307360	DESODORIZADOR	UN	100
20.	463222	DETERGENTE	UN	7408



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

21.	446274	ESCOVA ROUPA	UN	210
22.	279310	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UN	80
23.	333358	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UN	570
24.	224940	ESCOVA UNHA	UN	80
25.	463715	ESCOVA DENTAL	UN	200
26.	433820	ESPONJA LIMPEZA	UN	2508
27.	454957	ESPONJA LIMPEZA	PCT	2912
28.	300142	FLANELA	UN	2720
29.	300935	LIMPA VIDRO	UN	360
30.	299646	LUSTRADOR MÓVEIS	UN	120
31.	327843	LUVA BORRACHA	PAR	700
32.	327842	LUVA BORRACHA	PAR	1336
33.	327841	LUVA BORRACHA	PAR	1800
34.	352988	LUVA BORRACHA	PAR	30
35.	355688	LUVA BORRACHA	PAR	50
36.	614948	LUVA BORRACHA	PAR	30
37.	437575	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	PAR	502
38.	447421	MANGUEIRA JARDIM	UN	65
39.	357645	PÁ COLETORA LIXO	UN	275
40.	449786	PANO LIMPEZA	UN	4180
41.	364252	PANO PRATO	UN	2112
42.	295598	POLIDOR	UN	155
43.	607532	RODO	UN	60
44.	446183	RODO	UN	50
45.	446184	RODO	UN	215
46.	253025	RODO	UN	160
47.	298406	SABÃO BARRA	PCT	1170



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

48.	436764	SABÃO PÓ	PCT	2460
49.	444433	SABONETE	UN	200
50.	428071	SABONETE LÍQUIDO	UN	2110
51.	403320	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	850
52.	481229	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	1550
53.	470829	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	550
54.	394459	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	1350
55.	470832	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	550
56.	470833	SACO PLÁSTICO LIXO	PCT	3000
57.	397907	SAPONÁCEO	UN	200
58.	310902	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	UN	3006
59.	382741	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	UN	220
60.	338108	VASSOURA	UN	30
61.	438597	VASSOURA	UN	110
62.	466615	VASSOURA	UN	20
63.	444427	VASSOURA	UN	145
64.	438600	VASSOURA	UN	100
65.	469862	VASSOURA	UN	850

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (Preços semelhantes)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	14,96	14,96	14,00		
2.	5,22	5,24	5,00		
3.	15,00	12,28			
4.	22,00	13,00	22,00		
5.	8,90	10,00	10,00		
6.	11,64	7,22	11,64		
7.	9,63	9,13	9,13		
8.	15,20	13,00	12,00		
9.	12,00	11,48	12,00		
10.	18,10	17,90			
11.	15,00	17,50	15,50		
12.	4,90	4,95	3,94		
13.	1,68	3,94			
14.	7,00	8,41			
15.	5,90	3,71	5,00		
16.	15,00	6,40	8,95		
17.	7,18	7,18	7,00		
18.	11,21	10,00	20,98		
19.	12,50	13,95	22,53		
20.	2,70	2,70	2,70		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

21.	5,00	5,00	3,50		
22.	8,95	7,99	7,98		
23.	8,95	9,90			
24.	4,90	4,80	4,90		
25.	2,00	4,60			
26.	2,25	3,00	1,90		
27.	2,25	3,00	1,90		
28.	4,50	3,95	4,95		
29.	8,00	8,17	8,17		
30.	10,00	14,39	20,77		
31.	5,00	4,40	4,00		
32.	4,79	6,00	5,40		
33.	6,00	8,00	7,00		
34.	7,42	13,22			
35.	13,50	13,00			
36.	13,43	19,88	19,90		
37.	1,10	1,15			
38.	149,00	98,00	98,15		
39.	10,90	10,50	9,90		
40.	8,88	8,88	7,30		
41.	4,65	7,50	4,60		
42.	5,08	5,09	5,09		
43.	3,90	3,42	4,00		
44.	17,00	17,00	17,90		
45.	16,79	9,60	16,75		
46.	18,00	15,00	22,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

47.	12,80	10,91	12,50		
48.	15,00	17,90	17,90		
49.	1,99	1,99	1,99		
50.	22,05	22,05	22,05		
51.	14,27	13,00			
52.	16,00	17,10			
53.	9,37	16,00	26,73		
54.	22,00	16,00			
55.	22,00	16,00	19,90		
56.	64,93	64,00	40,00		
57.	6,00	6,00	6,00		
58.	5,00	5,00	5,00		
59.	25,00	37,00			
60.	23,00	22,90	15,35		
61.	17,05	17,00	17,07		
62.	22,00	25,90	27,00		
63.	21,90	18,84	18,80		
64.	22,00	21,90	23,20		
65.	14,50	16,90	18,00		
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?		Não			

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	14,64	912	UN	13.351,68
2	5,15	3120	UN	16.068,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

3	13,64	2462	UN	33.581,68
4	15,67	2048	UN	32.092,16
5	9,63	250	UN	2.407,50
6	13,50	50	UN	675,00
7	9,30	30	UN	279,00
8	13,40	100	UN	1.340,00
9	11,83	120	UN	1.419,60
10	18,00	100	UN	1.800,00
11	16,00	300	UN	4.800,00
12	4,60	100	UN	460,00
13	2,81	100	UN	281,00
14	7,71	20	UN	154,20
15	4,87	45	UN	219,15
16	10,12	53	UN	536,36
17	7,12	924	UN	6.578,88
18	14,06	100	UN	1.406,00
19	16,33	100	UN	1.633,00
20	2,70	7408	UN	20.001,60
21	4,50	210	UN	945,00
22	8,31	80	UN	664,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

23	9,43	570	UN	5.375,10
24	4,87	80	UN	389,60
25	3,30	200	UN	660,00
26	2,38	2508	UN	5.969,04
27	2,38	2912	PCT	6.930,56
28	4,47	2720	UN	12.158,40
29	8,11	360	UN	2.919,60
30	15,05	120	UN	1806,00
31	4,47	700	PAR	3.129,00
32	5,40	1336	PAR	7.214,40
33	7,00	1800	PAR	12.600,00
34	10,32	30	PAR	309,60
35	13,25	50	PAR	662,50
36	17,74	30	PAR	532,20
37	1,13	502	PAR	567,26
38	115,05	65	UN	7.487,25
39	10,43	275	UN	2.868,25
40	8,35	4180	UN	34.903,00
41	5,58	2112	UN	11.784,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

42	5,09	155	UN	788,95
43	3,77	60	UN	226,20
44	17,30	50	UN	865,00
45	14,38	215	UN	3.091,70
46	18,33	160	UN	2.932,80
47	12,07	1170	PCT	14.121,90
48	16,93	2460	PCT	41.647,80
49	1,99	200	UN	398,00
50	22,05	2110	UN	46.525,50
51	13,64	850	PCT	11.594,00
52	16,55	1550	PCT	25.652,50
53	17,37	550	PCT	9.556,50
54	19,00	1350	PCT	25.650,00
55	19,30	550	PCT	10.615,00
56	56,31	3000	PCT	16.893,00
57	6,00	200	UN	1.200,00
58	5,00	3006	UN	15.030,00
59	31,00	220	UN	6.820,00
60	20,42	30	UN	612,60




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

61	17,04	110	UN	1.874,40
62	24,97	20	UN	499,40
63	19,85	145	UN	2.878,25
64	22,37	100	UN	2.237,0
65	16,47	850	UN	13.999,50

Bom Sucesso-MG, 24 de Janeiro de 2024


ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO
Chefe Div. De ADM e Materiais - 23653

Cotação: 65f4b07cbec3f8620fe30107 David
Responsável: Eduardo Nascimento SantosMarch
Emissão: January 24, 2024 12:31 PM



Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	912	Média	R\$ 14,64	R\$ 13.351,68
AGUA SANITÁRIA 5 LITROS				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3120	Média	R\$ 5,15	R\$ 16.078,40
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	2462	Média	R\$ 13,64	R\$ 33.581,68
ALCOOL 70 1L EM GEL				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2048	Média	R\$ 15,67	R\$ 32.085,33
ALCOOL EM GEL 70% 1L LIQUIDO				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 9,63	R\$ 2.408,33
ALCOOL 50% 1L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 13,50	R\$ 675,00
ALCOOL 73 1 L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 8,88	R\$ 177,53
AMACIANTE 2L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	20	Média	R\$ 25,00	R\$ 500,00
AVENTAL				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 9,30	R\$ 278,90
BALDE 8L				

Cotação: 65f4b07cbec3f8620fe30107 David
Responsável: Eduardo Nascimento SantosMarch
Emissão: January 24, 2024 12:31 PM



Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	912	Média	R\$ 14,64	R\$ 13.351,68
ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3120	Média	R\$ 5,15	R\$ 16.078,40
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	2462	Média	R\$ 13,64	R\$ 33.581,68
ALCOOL 70 1L EM GEL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2048	Média	R\$ 15,67	R\$ 32.085,33
ALCOOL EM GEL 70% 1L LIQUIDO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 9,63	R\$ 2.408,33
ALCOOL 50% 1L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 13,50	R\$ 675,00
ALCOOL 73 1 L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 8,88	R\$ 177,53
AMACIANTE 2L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	20	Média	R\$ 25,00	R\$ 500,00
AVENTAL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 9,30	R\$ 278,90
BALDE 8L				

Cotação: 65f4b07cbec3f8620fe30107
Responsável: David Eduardo Nascimento Santos
Emissão: March 19, 2024 3:43 PM



Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	912	Média R\$ 14,64	R\$ 13.351,68
ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3120	Média R\$ 5,15	R\$ 16.078,40
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	2462	Média R\$ 13,64	R\$ 33.581,68
ALCOOL 70 1L EM GEL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2048	Média R\$ 15,67	R\$ 32.085,33
ALCOOL EM GEL 70% 1L LIQUIDO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	250	Média R\$ 9,63	R\$ 2.408,33
ALCOOL 50% 1L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 13,50	R\$ 675,00
ALCOOL 73 1 L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	20	Média R\$ 8,88	R\$ 177,53
AMACIANTE 2L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	20	Média R\$ 25,00	R\$ 500,00
AVENTAL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	30	Média R\$ 9,30	R\$ 278,90
BALDE 8L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
BALDE PLÁSTICO 15L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	120	Média R\$ 11,83	R\$ 1.419,20
BALDE PLÁSTICO 12L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	100	Média R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
BALDE PLÁSTICO 20L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	300	Média R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
CERA LÍQUIDA INCOLOR 900ML				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 4,60	R\$ 459,67
DENTIFRÍCIO 90G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	100	Média R\$ 2,81	R\$ 281,00
DENTIFRÍCIO 50G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	20	Média R\$ 7,71	R\$ 154,10
DESENGRIPANTE 300ML				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	45	Média R\$ 4,87	R\$ 219,15
DESENTUPIDOR DE PIA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	53	Média R\$ 10,12	R\$ 536,18
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	924	Média R\$ 7,12	R\$ 6.578,88
DESINFETANTE 2L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 14,06	R\$ 1.406,33
DESINFETANTE 5L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	7408	Média R\$ 2,70	R\$ 20.001,60
DETERGENTE 500ML				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	210	Média R\$ 4,50	R\$ 945,00
ESCOVA DE ROUPA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	80	Média R\$ 8,31	R\$ 664,53
ESCOVA LIMPEZA C/ SUPORTE				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	570	Média R\$ 9,43	R\$ 5.372,25
ESCOVA VASO SANIT.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	130	Média R\$ 9,28	R\$ 1.206,40
ESCOVA MAMADEIRAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	80	Média R\$ 4,87	R\$ 389,33
ESCOVA UNHA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	200	Média R\$ 3,30	R\$ 660,00
ESCOVA DENTAL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2508	Média R\$ 2,38	R\$ 5.977,40
ESPONJA PACOTE COM 8				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2912	Média R\$ 2,38	R\$ 6.940,27
ESPONJA VIDRO PCT COM 8				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
FLANELA	3	2720	Média R\$ 4,47	R\$ 12.149,33

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LIMPA VIDROS 500ML	3	360	Média R\$ 8,11	R\$ 2.920,80

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUSTRA MÓVEIS 500ML	3	120	Média R\$ 15,05	R\$ 1.806,40

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA P	3	700	Média R\$ 4,47	R\$ 3.126,67

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA M	3	1336	Média R\$ 5,40	R\$ 7.209,95

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA G	3	1800	Média R\$ 7,00	R\$ 12.600,00

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA NITRILICA P	2	30	Média R\$ 10,32	R\$ 309,60

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA NITRILICA M	2	50	Média R\$ 13,25	R\$ 662,50

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA BORRACHA NITRILICA G	3	30	Média R\$ 17,74	R\$ 532,10

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	2	502	Média R\$ 1,13	R\$ 564,75

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	65	Média R\$ 115,05	R\$ 7.478,25
MANGUEIRA JARDIM 30M				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	275	Média R\$ 10,43	R\$ 2.869,17
PÁ LIXO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	4180	Média R\$ 8,35	R\$ 34.916,93
PANO 70 x 60 CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2112	Média R\$ 5,58	R\$ 11.792,00
PANO DE PRATO 80 x 50 CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	155	Média R\$ 5,09	R\$ 788,43
POLIDOR ALUMINIO 500ML				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	60	Média R\$ 3,77	R\$ 226,40
RODO PARA PIA 13CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 17,30	R\$ 865,00
RODO 30CM COM ESPUMA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	215	Média R\$ 14,38	R\$ 3.091,70
RODO 40 CM 2 BORRACHAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	160	Média R\$ 18,33	R\$ 2.933,33
RODO 60 CM COM 2 BORRACHAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1170	Média R\$ 12,07	R\$ 14.121,90
SABÃO EM BARRA PCT COM 5				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2460	Média R\$ 16,93	R\$ 41.656,00
SABÃO EM PÓ 1KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	200	Média R\$ 1,99	R\$ 398,00
SABONETE 90G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2110	Média R\$ 22,05	R\$ 46.525,50
SABONETE LIQUIDO 1L				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	850	Média R\$ 13,64	R\$ 11.589,75
SACO DE LIXO 15L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	1550	Média R\$ 16,55	R\$ 25.652,50
SACO DE LIXO 30L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	550	Média R\$ 17,37	R\$ 9.551,67
SACO DE LIXO 40L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	1350	Média R\$ 19,00	R\$ 25.650,00
SACO DE LIXO 50L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	550	Média R\$ 19,30	R\$ 10.615,00
SACO DE LIXO 60L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3000	Média R\$ 56,31	R\$ 168.930,00
SACO DE LIXO 100L PCT C/ 100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	200	Média R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
SAPONÁCEO EM PÓ 250G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3006	Média R\$ 5,00	R\$ 15.030,00
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 500ML				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	220	Média R\$ 31,00	R\$ 6.820,00
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 2L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	30	Média R\$ 20,42	R\$ 612,50
VASSOURA CABO 2M				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	110	Média R\$ 17,04	R\$ 1.874,40
VASSOURA CEPA 30CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	20	Média R\$ 24,97	R\$ 499,33
VASSOURA NÁILON CEPA 60CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 19,85	R\$ 1.984,67
VASSOURA PELO SINTÉTICO 40 CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 22,37	R\$ 2.236,67
VASSOURA PELO SINTÉTICO 60CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	850	Média R\$ 16,47	R\$ 13.996,67
VASSOURA PIAÇAVA CEPA 21CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 16,33	R\$ 1.632,67
DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML				